



Arbetsuppgifter som får utföras av omvårdnadspersonal efter delegering från sjuksköterska som har den formella och reella kompetensen för uppgiften.

Arbetsuppgift	Kompetens	Villkor
Dosettindelning, enklare	Godkänd läkemedelsutbildning och praktisk genomgång av ssk	Omvårdnadspersonal i SoS till enskild patient, max 3 sorters tabletter HSV-Usk generell
Iordningställande och administrering/ överlämnande av läkemedel	Godkänd läkemedelsutbildning Praktisk genomgång	Ej flytande narkotika/ej flytande potenta läkemedel
Spolning av urinkateter (KAD)	Utbildning och praktisk genomgång av ssk	Okomplicerad KAD endast utförande med hjälp av NaCl-bälg. Ej instillation i blåsan
Kateterbyte (KAD)	Utbildning och praktisk genomgång av ssk	HSV Usk generell i okomplicerade fall
Linda ben	Utbildning och praktisk genomgång av ssk	HSV-Usk generell
Sondmatning via PEG	Utbildning och praktisk genomgång av ssk	Ej delegerbart när en patient har andra infarter som till exempel intravasal eller epiduralkateter
Skötsel av PEG/knapp	Utbildning och praktisk genomgång av ssk	
Omknuffning av knapp	Utbildning och praktisk genomgång av ssk	
Subcutan injektion med förfylld insulinpenna	Godkänd insulinutbildning och praktisk genomgång av ssk.	Vid välinställd diabetes
Subkutan injektion med förfylld injektionspenna/ injektionsspruta	Utbildning och praktisk genomgång av ssk	Till enskild patient Ej preparat som ska blandas HSV-Usk generell. Ej preparat som ska blandas
Sugning av övre luftvägar	Utbildning och praktisk genomgång av ssk.	Till enskild patient



		HSV-Usk generell
Sårömläggning	Utbildning och praktisk genomgång av ssk	Till enskild patient HSV-Usk generell
Tracheostomivård	Utbildning och praktisk genomgång av ssk	Till enskild patient HSV-Usk generell
Venprovtagning	Utbildning och praktisk genomgång av ssk.	HSV-Usk, generell. Ej blodgruppering

Arbetsuppgifter som får utföras av omvårdnadspersonal efter de-legering från sjuksköterska som har den formella och reella kompetensen för uppgiften

HSV-Usk är en undersköterska med speciell kompetens, anställd i Hälso- och sjukvårdsenheten.

Omvårdnadspersonal är undersköterskor/vårdbiträden anställda i hemtjänsten, vård- och omsorgsboende eller Stöd- och serviceenheten.